AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/1

Né bazé (& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), dhe nenit 5.2 t€ Statutit t&¢ Bordit t& AKP-s¢,
Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 01 Qershor
2022 nxjerr keété:

VENDIM

X Procesverbalet ¢ mbledhjeve i¢ Bordit té¢ mbajtura me 28 Prill 2022 dhe asaj &
jashtézakonshme me 23 Maj 2022 népérmjet késaj aprovohet si procesverbale (¢
mbledhjeve té Bordit té cekura mé larté.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet ¢ mbledhjeve paraprake t€ mbajtura me 28 Prill dhe asaj
t€ jashtézakonshme me 23 Maj 2022. Kéto dokumente aprovohen né pajtim me nenin 15.1 (& Ligjit pér
Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080
dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 (€ Statutit t¢ Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

#mi Mill(;kl]ovci
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ﬁ7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
< KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/2

Né bazé (& nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si dhe né baz¢ (& Rregullorja
numér 05/2020 e datés 22.12.2020 mbi giradhénie té aseteve té ndérmarrjeve shoqérore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022
nxjerr kété:

VENDIM
1. Shpallet tender publik pér giradhénie té aseteve t¢ NSH Metaliku, sikurse né vjim:

1. Hapésira e parkingut/oborrit pérballé objektit “halla e ndértuar pér zhvillim” me
sipérfage prej 6978m?;

Halla e prodhimit té kordit n¢ sipérfage prej 6048m2;

Halla e prodhimit té telit né sipérfaqe prej 7412m2

Objekti pércjellés i rezervaréve té mazutit né sipérfage prej 750m2 ;

Rezervuarét e mazutit 2 copa me véllim 114m2

6. Rezervuarét e gazit 6 copa me véllim 150m2 ;

Oy o 9 o

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi ¢éshijen dhe pas diskutimeve vendosi g t& aprovohet shpallja e tenderit publik pér
giradhénie pér asetet e NSH Metaliku duke u bazuar né faktin se tenderi publik do té vazhdonte (& rriste
vlerén e fondeve t& gatshme pér Ndérmarrjen Shogérore, fonde kéto qé do t&€ mbahen né mirébesim &
ndérmarrjes dhe do & pérdoren pér mirégenie té ndérmarrjes.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagcme t€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/3

N&é bazé (& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive (& Pavarura, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 Janar — 31 Mars 2022.
II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovim t& Raportit tre mujor Janar
— Mars 2022 & Agjencisé, q¢ duhet (& dérgohet né Kuvend (€ Kosovés

Pas hyrjes né fuqi t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t¢ Pavarura né
Mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés éshté né pajtueshméri me nenin 43.6 t€ t& njéjtit Ligj i cili
thoté sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, agjencia paraget, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje t&¢ posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés, gjé q¢ Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paragitur
kérkesé té tillé pér raportim 3 mujor me 22.03.2022.

Duke gené se Kuvendi éshté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ (& cilit i Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

&
s s,/ Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl BD-164/4

NE bazé 1€ Nenit 15.1 1@ Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar-me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimil €-raporiit 1&
datés 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ bancsave né pron
Nr S/L-011 per ndryshinin die plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1-061 pér shitjen ¢ banesave pée ¢ cilat ekziston

i shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

¢ drejta banesore, i |1d|)~hu.|r die plotésuar me Ligjin 1\1 04/1. -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
. Rregullat ¢ Komisionit pér jen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejia

Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me ditén me 01

Kosovare (& Priv
banesore, Bordi i DR.J[UI\ ve (€ Agjen
Qershor 2022 nxjerr

VENDIM

pérfshivé né Ruportin ¢

1. Aprovohet kivkess me numér KB-1286/15 ¢ palés -
2022 pér blerjen ¢ banests (& ndart ni

Komisionit ptr Shitjen ¢ Banesave 1€ datés 19,
shirytézim nga NSH KB " Besa Lluzhan" Poduj

11 Autorizohet Drejtori Menaxhues e 1 shkruajé kontratén e shitblerjes.

HE Ky vendin hyn nit fugi o€ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Bordi shgyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave 1€ datés 19,05 > ilit aprovohet

si ¢ bazuur krkesa ¢ palés | zim nga NSH KB "
Besa Lluzhan®. Né prpu

(me ndryshime), dhe L

s me nenin 15,1 ¢ Li

jin 0:4/1-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& pavagitue né k&@ pike

dhe pasicqt pala i ka plotésuar kusheet | v blerjen ¢ banesés, 1@ cilat shirhejng si pazi

realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né xlxspwm\ 18 Kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me Keté vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomgs s& Posagme 1@ Gjykatds

Supreme brenda afutit prej 30 dicsh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 -ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




"B AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N bazé & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjcnc'inE Kosovare 1& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shqyrtimit 1€ raportit 1&
datés 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoggrore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. §/L-011 pér ndryshimin dbe plotdsimin e Ligjit Nr. O/0.-061 pir shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejia banesore. i ndryshuar dhe plotésvar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Ope
Kosovare 1& Privatizimit, Rregullai ¢ Komisionit pé
banesore, Bordi i Drejloréve 1& Agjencise Kosovare (& Pri
Qershor 2022 nxjerr kEte:

Nr. Ref. BD-164/5

onale 1€ Agjencisé
tjien ¢ Banesave mhi te cilat ekziston ¢ drejta
zimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 01

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numir KB-1274/15 ¢ palés
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 19.05.2022 pér blexjen ¢ bances
shirytézim nga NSH "Derma Comerce' Mitrovicé,

aportin ¢
(€ ndar¢ né

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues & (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drcjtoréve,

ARSYETIM
Bordi shqyrioi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ bancsave (€ datés 19.05.2022 me ant (& cilit aprovohet
S blerjen ¢ banesés @ ndar NSH "Derma
jencing Kosovare (& Privitizinit Nr, O4/L-034 (me

si ¢ bazuar

Erkesa ¢ palds
pérputhje ?
ndryshine). dhe Ligjin 04/1-115) Bordi shqyrtoi propo

né shiryiézim n

Comer ie nenin 15.1

n sipas materialit (€ paraqitur né kK&E piké dhe

pasi g# pal i ka plotEsuar kuskiet ligiore pér blerjen ¢ banesés, (& cilat shirbeing si bazé pér realizimin ¢

blerjes s& baness, Bordi vendost si né dispozitiv & kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me k&@ vendim mund & parashirojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gyyhaiés
Supreme brenda afutit prej 30 ditésh.

Prishting. m¢ 01 Qershor 2022 A /'

Nazmi Mik:;l}n-ci
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“"B AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-164/6

Ng bazé (€ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shgyrtimit (& raportit (&
dutés 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndrysl Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér € cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 0471 -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shijen ¢ Banesave mbi te cilat chziston ¢ dicjta
1& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 01

nin dhe plodisimin e |

banesore, Bordi @ Drcjloréve
Qcrshor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1278/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komnisionit pir Shitjen ¢ Banesave (€ datés 19.05.2022 pér blerjen ¢ banests (& ndaré n¢

shivytézim nga NSH "AUTOMOTO" Prishtin

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues @ 1€ nénshkruajé kontratén e shithlerjes.

111 Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSY

M

aprovohet
m nga NSH
t Nr. 04/1-

spozimin sipas materialit 1€ paragitue né k&g

Bordi shqvrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitien ¢ banesave (€ datés 19.05.2022 me ané 1

sioe bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shiry
“"AUTOMOTO", N¢ pé&iputhje me nenin 15,1 1€ Ligjit pér

034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi p

jencing Kosovare (& Privatizin

piké dhie pasi & pala i ki plotésuar kushitet ligjore pér blerjen ¢ banesés, 1& cilat shirbejné si bazg per

realizimin ¢ blerjes s& hanesés, Bordi vendosi si n@ dispozitiv 1@ kétij vendimi

Keéshille juridike:

Pala ¢ pakénaqur me ké¢ vendim mund 1@ parashtrojé padi prané Dhomés ¢ Posagme (& Gjy!
Supreme brenda afitit prej 30 ditésh.

=
Prishting, mé 01 Qershor 2022, \ ) 2
/){,14‘/'”

Nazmi Mikull(vei
. Kryesues
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"' AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACLU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/7

are & Privatizimit Nr. 04/0-034 (& ndryshuar dhe
D80 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
¢ né pronési shogérore die n¢ pérputhje me i
jit Nr. O/1.-061 pGr shitjen ¢ banesave pér € cilat chziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligiin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjen
mit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi t¢ cilat chziston ¢ drejla
cisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daién me 01

NE bazé 1& Nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kos
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ b
Nr. 8/L-01 1 pér ndryshimin dhe pl

Kosovare (& Priv
banesore. Bordi i Drejloréve 1€ Agj
Qershor 2022 nxjerr k&ié:

VENDIM

I Aprovohet Kivkesa me numir KB-1285/15 ¢ p:
ortin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 19.05.2022 pér blerjen ¢ banesés (@
shirytézim nga NSH "Energoinvest” Prishting.

nda

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues g@ t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

portine ¢ Komisionit pér shitjien ¢ banesave & datés 19.05.2022 me ané & cilit aprovohe

Bordi shgvrtoi
si e bazuar kerkesa ¢ palés
Energoinvest”, NE pérputhje me nenin 15,1 2
(me ndryshime). dhe Ligiin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragituy né ket pike

i ka plotésuar kushtet ligiore pér blerjen ¢ banesés, & cilut shirbejn€ si baze

dhe pasi q¢ pala

&s. Bordi vendosi si né dispozitiv & k&tij vendimi

realizimin ¢ blerjes <& b:

Késhille juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (& ‘parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1€

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m¢ 01 Qershor 2022 '

/M LGY}

Nazmi Mikulldyci
Kryesues
»\ Bordii Drejtoréve
din Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. lSI)‘.lMIS

pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1-034 (1€ ndryshuar dhe
igjin o, 05/1.-080 dhe Li

N¢ bazé (& Nenit 150 1
plotésuar me Ligjin o, 06/1-023, 1

Nr. $/1-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1-061 pér shitjen ¢ banesayy

¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 0471, -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare 1& Privatizimit. Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ dicjta
fve 1@ Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 01

banesore, Bordi i Drejtorg
Qershor 2022 nxjerr ké@:

VENDIM

KB-1323/15 ¢ palés i
té datés 19.05.2022 pér blerjen e banesés (¢ ndaré né
shtiné. . §

I.  Aprovohet kérkesa me numé
isionit pér Shitjen ¢ Bane
/im nga NSH " Slloga" P

1. Autorizolict Dicjlori Menaxhues g€ (€ nénshhruajé kontratén e shitblerjes,

11 Ky vendim hy n né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

cilit aprovohet

Bordi shavrtoi rap: I
shirytézim nga NSH *
Privatizimit Nr. 0¢/1.-

si ¢ bazuar k¢

aeplds - = T pér bl

Stloga” Prishting. £

¢ pérputhje me nenin 151 @1 g
igiin 04/L-113) Bordi shqyrioi propozimin sipas materialit t& paragitur

034 (me ndryshime), dhe |
ala i ka plotésuar kushiet B
wesés, Bordi vendosi si n dispozitiv ¢

jore pér blerjen ¢ bunests, © cilat shirbejné si bazg pér

piké dhe pasi &

1 vendimi.

realizimin ¢ blerjes & ba
Keshille juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kéte vendim mund @ parashiroje padi prané Dhomés sé Posagme (& Giykatds

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 01 Qershor 2022 /] € 2
YS».\“ “s.:\ kg \
o108 Py 's

Nazmi Milfullovei
Kryestes

Bordi i Drejtoréve

a Kosovare ¢ Privatizimit
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& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
# KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/9

NE bazé & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1-034 (i€ ndryshuar dhe
plotsuar me Ligjin o 06/1-023, Ligjin nr, 05/L-080 dhe Ligjin O4/1-115). pas shqyrtimit (& raportit 1&
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligji

Nr. $/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-001 pér shitjen ¢ banesave
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 0471, -247: Politikat Operacionale (€ Agjencisé
mit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
oréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 'me 01

Kosovare (& Privi
banesore, Bordi i Dre
Qcrshor 2022 nxjerr |k

VENDIM .

- _ perlsh
2022 pér blerjen e bane
" Peji.

Raportin ¢

I Aprovohet kérkesa me numir KB-1313/15 ¢ pa
isi ndgré né

Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (@ 19.
shfrytézim nga NSH " Kombinati Iékuré kiépuct

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues @ (€ nénshkroajé Kontratén e shithlerjes.

UL Ky vendim hyn n@ fugi n@ ditén e aprovimit nga Bordi’i Drejtor

ARSYETIM

Bordi shavrioi raportin ¢ Komisic
st bazuar Kérhesa ¢ palés pér bleen ¢ banesds € nds
Kombinati wé kEpucve” Pejé. NE pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér

Privatizimit. Nr. 04/1.-034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin si
igjore pér blerj

materialit t& paragitur né K& piké die pasi g& pala i ka plo@suar kushiet

cilin shirhejng si bazé pér realizimin ¢ blerjes s& baneséés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

ashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykads

Pala ¢ pakénagur me Kéé vendim mund (& ps
Supreme brenda atatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 01 Qershor 2022. /\A/\/ }Al(/
TRAE Ko
42708 - Py i
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"B AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACLU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/10

NE bazé 1€ Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencint Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1-034 (1€ ndryshuar dhe
jin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115). pas shqyriimit 1€ raportit &
duiin

plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Lig
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me 1
Nr. SA.-011 per ndryshimin dhe plo@simin e Ligiit Ne. 04/1L-001 pér shitjen ¢ banesave pér (@ cilar ehziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar diie plotésuar me Ligjin Nr. O4/L. -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
imit. Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te: cilat ckziston e dieja
Losovare & Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 01

Kosovare & Priv
bancsore, Bordi i Drejtor
Qershor 2022 nxjerr kéie:

VENDIM

i v pirdst Raportin ¢
5.2022 pér blexjen ¢ banesés (& nd ¢

L. Apriovehet Kérkesa me numir KB-1318/15 ¢ p
{omisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 19,
shirytézim nga NSH " PIK Kosova Export” Prishtiné.

11 Autorizohet Drejtori Menaxhues g 1€ nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

L

Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejloréve.

ARSYETIM

& cilit aprovohet
NSH " PIK
Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-

Bordi shavrtoi eportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave 6 datés 19,05.2022 me ar
¢ i shirytézim

pér blerjen ¢ banesés @

si ¢ bazuar kirkesa ¢

£,

Kosova Export”. Ng

Grputhje me nenin 15,1 1& Ligjit pér

034 (mie ndryshime), dhe Ligjin 04/1-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paragitur né kée

jen ¢ | B 1€ cilat shdrbeing si bazé plr

ore pér ble

IKEshillé juridike:

Pala e pakénaqur me k&@ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-164/11

NE bazé & Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Ag]
jin nr. 06/1.-023, L
datés 19 Maj 2022 1& Komisionit pg
Nr. 8/1.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ckz
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta

jencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
n nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &

plotésuar me Lig

itjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Li

banesore, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 01
Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1307/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 19.05.2022 pér blerjen ¢ banesés {¢ ndar¢ né
shfrytézim nga KB "'23 Néntori" Mitrovicé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ € nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYLETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e hanesave € datés 19.05.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés € ndaré né shfrytézim nga KB "23
Néntori". Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi pran¢ Dhomés s¢ Posagme ¢ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 01 Qershor 2022

Kryesues
rdi i Drejtoréve
-:Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Laknishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/12

N bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrlimit (& raportit &
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
jin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
¢ & Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01

hitjen ¢ banesave né pront

i shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Lig

banesore, Bordi i Drejtoré

Qershor 2022 nxjerr kEté:

VENDIM
1.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1322/15 ¢ palés pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 19.05.2022 pér blerjen e banesés t¢é ndaré né
shfrytézim nga NSH "Kombinati i Drurit" Pejé.

1I.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I11. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave 1€ datés 19.05.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés = pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH
"Kombinati i Drurit”. N& pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 01 Qershor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/13

NE bazé € Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115). pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 19 Maj 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prong
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agjencisé

i shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin

Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01

Qershor 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1321/15 ¢ palés . . perfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave ¢ datés 19.05.2022 pér blerjen e banesés (¢ ndaré né
ytézim nga NSH " Minex" Ferizaj.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave 1€ datés 19.05.2022 me ang (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH Minex.
Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né két@ piké dhe
pasi qé pala i ka plot@suar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banes€s, (& cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin ¢
blerjes s¢ banesés. Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 01 Qershor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/14

NE baz¢ (¢ Nenil 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (¢
datés 19 Maj 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 p&r shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
igjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé

e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me L
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me dalén me 01
Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1633/22 ¢
palés - perfshirt Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés

19.05.2022 pér I;lm'_iun ¢ banesés (€ ndaré né shfrytézim nga Shkolla Fillore "Zavel
Hajdini" Podujevé.

1I. Ky vendim hyn n@ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 19.05.2022 me ang € cilit Agjencia
& ndaré ng

shpallet jokompetente sa i pirket kérkesgs s& palés © o pEr blerjen e bane
shfrytézim nga Shkolla Fillore Zavel Hajdini. Né pérputhje me nenin 15.1 @ Ligjit pér Agjencing
Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢
banests nga AKP pasi qé subjekti juridik Shkolla Fillore Zavel Hajdini nuk éshi¢ NSH dhe nuk bie nén

jurisdikcionin administrativé t& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
Keéshille juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 01 Qershor 2022 p

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

¢in Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrish
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/15

Né bazé (& neneve 6A dhe 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&é Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Vendimit pérfundimtar (&
Qeverisé nr. 20/67 & datés 09 Mars 2022 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme nr. 9013-2 ZK
Prizren ¢ NSH Ndérmarrja e Pyjeve (PRZ023), Prizren, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés: Prona e paluajtshme nr. 9013-2 ZK
Prizren NSH Ndérmarrja e Pyjeve (PRZ023), Prizren né emér té Késhillit Gjyqésor ¢
Kosovés (KGJK) pér ndértimin e Objektit té ri té Gjykatés Themelore né Prizren né
pérputhje me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr. 20/67, té datés 09.03.2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Mé daté 09 mars 2022, Qeveria ¢ Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 20/67 pérmes sé cilit
éshté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronés (& paluajtshme & pronave me interes publik né
emér (& Késhillit Gjygésor (& Kosovés (KGIK-sé) pér ndértimin e Objektit té ri t&¢ Gjykatés Themelore né
Prizren, konkretisht prona ¢ paluajtshme nr. 9013-2 me sipérfaqe prej 4,000 m2, ZK Prizren ¢ NSH
Ndérmarrja ¢ Pyjeve (PRZ023), Prizren.

Pas Vendimit Pérfundimtar & Qeverisé me nr. 20-67 si dhe zbatimit t& gjitha procedurave ligjore t& kétij
shpronésimi, Menaxhmenti i ka paraqitur Bordit propozimin pér shgyrtim dhe vendosje (€ géshtjes sé
shpronésimit t& pronés, respektivisht pélgimin pér bartje & pronés sé paluajtshme né emér t&¢ Késhillit
Gjyqésor t& Kosovés (KGIK-s¢) pér ndértimin e Objektit té ri t&é Gjykatés Themelore né Prizren.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s&¢ Posagme t€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 01 Qershor 2022.

Nazmi Mikuljovei
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/16

N&é bazé té neneve 6A dhe 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Vendimit pérfundimtar (&
Qeverisé nr. 20/67 t& datés 09 Mars 2022 pér shpronésimin e pronat e paluajtshme parcelat (tokat dhe
objekti) nr. 608-1 dhe nr. 610-1 ZK Mitrovicé e NSH Jugobanka (MIT101), Mitrovicé, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés: Prona e paluajtshme parcelat
(tokat dhe objekti) nr. 608-1 dhe nr. 610-1 ZK Mitrovicé ¢ NSH Jugobanka (MIT101),
Mitrovicé né emér té Késhillit Gjygésor té Kosovés (KGJK) pér nevoja té Gjykatés
Themelore né Mitrovicé né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr.
20/67, té datés 09.03.2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Mé daté 09 mars 2022, Qeveria e Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 20/67 pérmes sé¢ cilit
&shté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronés té paluajtshme t& pronave me interes publik né
emér & Késhillit Gjygésor & Kosovés (KGIK-s¢) pér nevoja t¢ Gjykatés Themelore né Mitrovicé,
konkretisht prona ¢ paluajtshme parcelat (tokat dhe objekti) nr. 608-1 me sipérfage prej 771m2 dhe nr.
610-1 me sipérfaqe prej 138m2, ZK Mitrovicé e NSH Jugobanka (MIT101), Mitrovicé.

Pas Vendimit Pérfundimtar (& Qeverisé me nr. 20-67 si dhe zbatimit € gjitha procedurave ligjore (& kétij
shpronésimi, Menaxhmenti i ka paragitur Bordit propozimin pér shqyrtim dhe vendosje (& ¢éshtjes sé
shpronésimit (& pronés, respektivisht pélqimin pér bartje (€ pronés sé paluajtshme né emér t&¢ Késhillit
Gjyqésor té Kosovés (KGIK-sé) pér nevoja té Gjykatés Themelore né Mitrovicé.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété¢ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/17

Né bazé té neneve 0A dhe 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe Vendimit pérfundimtar (&
Qeverisé nr. nr. 09/29 (€ datés 03 Gusht 2011 pér shpronésimin e pronat ¢ paluajtshme parcela nr. 7495-2
ZK Prishting e NSH Jugopetrol (PRN170), Prishting, Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronés me detajet e pronés: Prona ¢ paluajtshme parcela nr.
7495-2 ZK Prishtiné e NSH Jugopetrol (PRN170), Prishtiné né emér té Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar pér Shpronésim nr.
09/29, té datés 03 Gusht 2011.

11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Mé daté 03 Gusht 2011, Qeveria e Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 09/29 pérmes sé cilit
¢shté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronés té paluajtshme né emér & Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés, konkretisht prona e paluajtshme parcelat nr. 7495-2 me sipérfaqe prej 1,371 m2, ZK Prishting
¢ NSH Jugopetrol (PRN170), Prishting.

Pas Vendimit Pérfundimtar té€ Qeverisé me nr. 09-29 si dhe zbatimit t& gjitha procedurave ligjore té kétij
shpronésimi, Menaxhmenti i ka paraqitur Bordit propozimin pér shqyrtim dhe vendosje t& ¢éshtjes sé
shpronésimit t& pronés, respektivisht pélgimin pér bartje t& pronés s¢ paluajtshme né emér té Qeverisé sé
Kosovés pér interes publik.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 01 Qershor 2022. |
s | m
Nizmi Mikulloci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

2012
Tel: +383 (0) 38 50(‘“’1(){)7 - Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/18

Né bazé t€ neneve 6 dhe 15.2.5 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, (& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar Rregullorja
mbi Administrimin Direkt numér 02/2020 e datés 27 néntor 2020, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet ndérprerja e kontratés sé punés pér anétarét e Bordit té Pérkohshém
Menaxhues dhe Drejtorit Menaxhues té Ndérmarrja e Re AgroKosova Holding sh.p.k.;

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe duke marré parasysh Aktvendimin AC-1-22-0227 e
Kolegjit & Ankesave t& Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme (& shképutet kontrata e punés me
anétarét e Bordit ¢ Pérkohshém Menaxhues si dhe Drejtorin Menaxhues t€ Ndérmarrjes s¢ Re
Agrokosova Holding sh.p.k. deri né deri né nxjerrjen e Aktgjykimit pérfundimtar nga Dhoma e Posagme,
vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022. ]

Nazmi Miklllovei
Kryesues
£ =|Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/19

NEé bazé t& neneve 6.2, 15.1, 15.2.12 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar
né Procedurat (& Shitjes t& datés 27 Qershor 2019 dhe Rregullave t& Pérgjithshme (& Tenderit (¢ datés 27
Qershor 2019, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
me 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Plani i ditéve té shitjes pér SHAL pér vitin 2022 sipas shtojcés sé kétij vendimi.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e Planit (& azhurnuar € ditéve € shitjes sé
aseteve pér vitin 2022. Plani i shitjes s¢ aseteve pérmes shpalljes publike ishte aprovuar nga Bordi me
rastin e aprovimit (¢ planit t&¢ punés sé¢ Agjencisé me 06 Dhjetor 2021, mirépo pér shkak t€ ndryshimit t&
rrethanave gjaté vitit 2021 & cilat e kané pamundg&suar pérmbushjen e planit (€ shitjes, éshté paraqitur
edhe nevoja pér azhurnimin e kétij plani me azhurnimin e datave (& shitjes pér vitin 2022.

Prandaj duke marré parasysh kéto, Bordi shqyrtoi propozimin dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

Nazmi I\Z{kullovci

Krygsues

=Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/20

NE bazé (& nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 t& Shtojcés s& (&
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 01
Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen pérfundimtare té fondeve té likuidimit t¢ PEJ078

NSh Fabrika e Pompave me Piston (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit € dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérfundimtare (& fondeve té likuidimit NSh Fabrika e
Pompave me Piston pér pérmbushjen e kérkesave t€ pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligiore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

“Nazmi Mikfllovci
Kryesugs
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/21

NE bazé t& nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), neneve 40, 41.4, dhe 42 (& Shtojcés sé &
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit té PEJ095
NSh Agimi-Mishi (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t&¢ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit NSh Agimi-
Mishi pér pérmbushjen e kérkesave té pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022

Bordi i DNA
Agjencia Kosovare
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

¢

Nr. Ref. BD-164/22

N&E bazé & nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.4, dhe 42 (& Shtojcés sé 1€
njéjtit ligj, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme ¢ pjesshme té fondeve ¢ likuidimit
té GJI037 NSh Morava e Binges (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit &€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit NSh
Morava e Binges pér pérmbushjen e kérkesave t& pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligiore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022

Nazmi MikulJovci
Kryesue
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/23

NEé bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 (€ Shtojcés s¢ (&
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me

01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit té GJI057
NSh Eurometal (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit € dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t&¢ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit GI1057 NSh
Eurometal pér pérmbushjen e kérkesave t€ pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (&

kétij vendimi.

Prishtiné, mé 01 Qershor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/24

Né bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 t& Shtojcés s¢ (&
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
L, Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit

té PEJ091 NSh UTVA (n¢ likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme & pjesshme té fondeve té likuidimit
PEJ091 NSh UTVA pér pérmbushjen e kérkesave (€ pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligiore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022

v Nazmi Mikulloyci
£ Kryesues

Bordi i Drejtgréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

R
AN\N

Nr. Ref. BD-164/25

N& bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 (&€ Shtojcés s€ (&
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e perfundimtare té fondeve té likuidimit té PEJ091
PEJ144 NSh NT Rugova (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen perfundimtare t€ fondeve t& likuidimit PEJ144 NSh NT
Rugova pér pérmbushjen e kérkesave (& pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar n¢ dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/26

NE bazé (& nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 (& Shtojcés s¢ (&
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit ¢ PEJ153

NSh Radusha (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde t&¢ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme (€ fondeve t€ likuidimit PEJ153 NSh
Radusha pér pérmbushjen ¢ kérkesave (€ pranuara. Pér k&€ arsye, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore né
fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/27

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (&€ Shtojcés s¢ (& njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t¢ drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét nenit
3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit (& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqgje doré nga aseti nr. P-71510081-
00212-18 ZK Qifllak me sipérfaqge prej 14838 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shgyrtimit dhie analizimit (€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ01 1, ZK Qifllak, parcela nr. 00212-18 me sipérfaqe prej 14838 m?, éshté rast
pér hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentvar né bazé (& gjendjes faktike n& terren se
shirytézohet si rrugé brenda fshatit Qifllak dhe €shté e asfaltuar. Aseti nuk éshté né gjendje té keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit & késaj kérkes¢ (€ Autoritetit t€ Likuidimit nga ana ¢ Dhomés s¢ Posagcme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe (& drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sg cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 01 Qershor 2022.

Nazmi Mikullovci
Kryesugs

Bordi i Drejtoréve

cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/28

NEé bazé € nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojc€s s€ & njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Prongsiné dhe (€ drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét nenit
3.10.4 1€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t€¢ NSH-ve, Bordi 1 Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510081-
00212-19 ZK Qifllak me sipérfage prej 931 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe t¢ Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar g¢ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Qifllak, parcela nr. 00212-19 me sipérfaqe prej 931 m?, &shté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo pron€ éshté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike n€ terren se shfrytézohet
si rrugé brenda fshatit Qifllak dhe &shté e asfaltuar. Aseti nuk &sht& né gjendje & keté realizim
fitimprurés.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri ¢ fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

azmi Mikullovci
Kryesues

ordi i Drejtoréve

Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/29

NE bazé & nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (€ Shtojcés s€ & njgjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe € drejtat sendore, Neni 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat ¢ Kosovés, nenit 3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat ¢ likuidimit &
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00667-2 me sipérfage prej 4538 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé
kérkesé n¢ Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési (¢ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

1II. Ky vendim do té hyj n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar & aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Ratkoc, parcela nr. 00667-2 me sipérfaqe prej 4538 m?, €shté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné €shté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si kulturé rajon ujor — lumé, klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk éshté né gjendje té keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit (& ké&saj kérkesé té€ Autoritetit t€ Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posacme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t& drejtat tjera sendore,

pronésingé né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n€ fuqi, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

Nazmi Mjkullovci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076~ - www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/30

Né bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1¢ ndryshuar me

42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (& drejtat sendore, nenit 24 i Ligjit Nr. 02/L-18 pér Mbrojtjen e
Natyrés;, nenit 3.10.4 ¢ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t& NSH-ve,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor
2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00739-0 me sipérfage prej 10350 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme t¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga ascti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme t¢é Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né prongsi té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti 1 Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Ratkoc, parcela nr. 00739-0 me sipérfaqe prej 10350m?, &shté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike n€ terren se shfrytézohet
si shpellé né rajon ujor — lumé, klasifikohet si monument natyror. Aseti nuk éshté né gjendje t& keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit 1€ késaj kérkesé (& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posacme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 0] Qershor 2022.

Nazmi Mikullovci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/31

NEé bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (&€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, nenit 24 i Ligjit Nr. 02/L-18 pér Mbrojtjen ¢
Natyrés;, nenit 3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit € NSH-ve,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor
2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00767-0 me sipérfaqe prej 921 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paragesé
kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Ratkoc, parcela nr. 00767-0 me sipérfage prej 921 m?, &shté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si shpellé né rajon ujor — lumé, klasifikohet si monument natyror. Aseti nuk éshté né gjendje (€ keté
realizim fitimprurés dhe se pér shkak (& gjendjes faktike né terren nuk mund (€ ushtrohet kontroll efektiv
nga ana e ndérmarrjes.

Pas aprovimit (& késaj kérkesé & Autoritetit (¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé& cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/32

Né bazé t& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ & njéjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, nenit 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit (&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢é Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P- 71510068-
00799-0 me sipérfage prej 2117 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme t¢é Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g¢ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Ratkoc, parcela nr. 00799-0 me sipérfaqe prej 2117 m?, €shté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t& gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si kulturé rajon ujor — lumé, klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk &shté né gjendje t& keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s¢ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/33

Né bazé (& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ (€ nj&jtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L-
147 pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit
& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00800-0 me sipérfage prej 1704 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té¢ paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ01 1, ZK Ratkoc, parcela nr. 00800-0 me sipérfage prej 1704 m2, Ehté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si kulturé rajon ujor — lumé, klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk éshté né gjendje € keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé (& Autoritetit t¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/34

Né bazé & nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njgjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L.-
147 pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit
té NSH-ve, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00801-0 me sipérfaqe prej 2302 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé
kérkesé né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ01 1, ZK Ratkoc, parcela nr. 00801-0 me sipérfage prej 2302 m?, éshté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazg & gjendjes faktike ng terren se shfrytézohet
si kulturg rajon ujor — lumé, klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk &shté né gjendje € keté
realizim fitimpruorés.

Pas aprovimit t& késaj kérkesg t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana ¢ Dhomés s€¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe té drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé& cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/35

Né bazé € nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 (& Shtojc€s s¢ (& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe té drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L-
147 pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit
t& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00802-0 me sipérfage prej 6411 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqgesé
kérkesé né Dhomén e Posa¢gme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZO011, ZK Ratkoc, parcela nr. 00802-0 me sipérfage prej 6411 m2, &shté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si kulturé rajon ujor — lumé, klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk éshté né gjendje (& keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit té késaj kérkesé té Autoritetit t&€ Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022. V4
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/36

Né bazé & nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojcés s¢ (& njéjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe & drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L-
147 pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit
& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00826-1 me sipérfage prej 1219 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé¢
kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Ratkoc, parcela nr. 00826-1 me sipérfage prej 1219 m?, éshté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé (& gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si kulturé rajon ujor — lumé, klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk éshté né gjendje (€ keté
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit & késaj kérkesé t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posacme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe & drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/37

Né bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ (& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejlat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 p&r Rrugét, nenit
3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit &€ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr Keté:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510033-
01475-4 ZK Xérxe me sipérfaqe prej 535 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén ¢ Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit t& késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t€ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

I1I. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, Xérxg, parcela nr. 01475-4 me sipérfaqe prej 535 m?, shté rast pér heqje
doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé & gjendjes faktike né terren se shfrytézohet si
rrugé publike (e paregjistruar) e asfaltuar brenda fshatit Xérxg.. Aseti nuk éshté né gjendje t& keté realizim
fitimprurés.

Pas aprovimit (€ késaj kérkes¢ (& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posacme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe € drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n€é fuqi, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit (&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/38

Né bazé (€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 18.3.1 t&€ Shtojc€s s¢ € njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, nenit 111 Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 t&é Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
(& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr keété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510033-
01519-4 ZK Xérxe me sipérfage prej 1324 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (& dokumentacionit relevant, ka konstatuar € aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Xérxé, parcela nr. 01519-4 me sipérfaqe prejl324 m?, &shté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé (& gjendjes faktike n€ terren se shfryt€zohet
si rrugé publike (e paregjistruar) e asfaltuar brenda fshatit Xérxé. Aseti nuk éshté né gjendje (@ ket
realizim fitimprurés.

Pas aprovimit (& késaj kérkesé ¢ Autoritetit t¢ Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posacme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe € drejtat tjera sendore,
prongsiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin ¢ s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér két@ arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022. % \V\O{/
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,%@‘f" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/39

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ (€ njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe neni 12.2 i Ligjit Nr. 04/L-
147 pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit
t& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510033-
01615-2 me sipérfage prej 1334 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té¢ paragest¢
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ aseti i
NSH “NBI Rahoveci” PRZ011, ZK Xérxé, parcela nr. 01615-2 me sipérfaqe prejl1334 m2, €shté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t& gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si kulturé rajon ujor — lumé dhe mund té klasifikohet si pasuri ujore artificiale. Aseti nuk €shté n¢ gjendje
té keté realizim fitimprurés.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé té Autoritetit & Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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7/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
RV PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/40

NE bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés s€ & njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Prongsiné dhe (& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe neni 12.2 i 111 Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét, nenit 3.10.4 (& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510033-
01524-2 ZK Xérxe me sipérfage prej 540 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé¢ kérkes¢ né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme t&é Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ aseti i
NSH “18 Nentori” PRZ012, ZK Xérxé, parcela nr. 01524-2 me sipérfaqe prej 540 m?, éshté rast pér hegje
doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né terren se shfrytézohet si
rrugé publike (e paregjistruar) e asfaltuar brenda fshatit Xérxg. Aseti nuk éshté né gjendje t€ keté realizim
fitimprurés.

Pas aprovimit ¢ késaj kérkesé té Autoritetit t&¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posacme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/41

N¢ bazé (& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 1€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (€ drejtat sendore, nenit 3.10.4 t¢ Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat ¢ likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71813008-
01142-8§ ZK Prizren me sipérfage prej prej 66 m?, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g¢ aseti i
NSH “Zdrukthtaria” PRZ019, ZK Prizren, parcela nr. 01142-8 me sipérfage prej 66 m?, &shté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t& gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
pér varr, i cili né & nj&jtén kohé shérben si kult fetar-tyrbe. Aseti nuk &shté né gjendje (€ ket€ realizim
fitimprurés.

Pas aprovimit t€ késaj kérkesé t& Autoritetit t€ Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€& cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

azmi Mikullovcei
Kryesugs

ordi i Dréjtoréve
Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/42

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojc€s s€ (€ njéjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (€ drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71813068-
01142-10 ZK Prizren me sipérfage prej 310 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit t¢ késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit € dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ aseti i
NSH “Zdrukthtaria™ PRZ019, ZK Prizren, parcela nr. 01142-10 me sipérfage prej 310 m?, €shté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike né€ terren se shfrytézohet
si rrugé publike dhe né njé pjesé (€ saj éshté vendosur njé trafo elektrike. Aseti nuk éshté né gjendje t&
keté realizim fitimprurés.

Pas aprovimit t€ késaj kérkesé t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé¢ Posagme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronsin€ dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s& cilés ndodhet

paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

ikullovci

| Kryksues

Bordi i Drejtoréve
Kosovare e Privatizimit

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/43

NE bazé (€ nenit 15.]1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ t& nj&jtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Prongsiné dhe (€ drejtat sendore, nenit 111 Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat ¢ likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70604011-
02630-0 ZK Gllobogicé me sipérfage prej 91 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit (&
parages¢ kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t&é organit publik kompetent né territorin ¢ sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar & aseti i
NSH “Koritniku™ PRZ037, ZK Gllobogicg, parcela nr. 02630-0 me sipérfaqe prej 91 m?, €shté rast pér
hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
si rrugé publike (rrugé e fshatit Glloboqicé) dhe poashtu né kété parcelé éshté e vendosur njé trafo
elektrike. Pozita gjeografike e késaj parcele &shté e pjerrté dhe ndodhet né mes t& 2 rrugéve publike dhe
nuk ka mundési (€& shfrytézohet pér ¢ ndértuar digka. Aseti nuk €shté né gjendje (€ keté realizim
fitimprurés.

Pas aprovimit (¢ késaj kérkesé té Autoritetit (€ Likuidimit nga ana e Dhomés s& Posagme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t€ drejtat tjera sendore,

pronésing né até paluajtshméri ¢ fiton subjekti publik kompetent né territorin e s& cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

azmi Mikullovei
Kryesues

Tel: +383 (0) 38 500 40 \Qf ; ; Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
"Ry -T2, iz B2 3 .
Faks: +383 (0) 38 248 076 f\fi'{.‘} - R www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-164/44

N& bazg (€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés s& (& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (€ drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 01 Qershor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510033-
01025-2 ZK Xérxé me sipérfage prej 954 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési t¢ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42, par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& aseti i
NSH “KB Bashkimi” PRZ067, ZK Xérxg, parcela nr. 01025-2 me sipérfage prej 954 m?, €shté rast pér
heqje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazg (& gjendjes faktike né terren se shfrytézohet
rrugé publike e asfaltuar brenda fshtatit Xérxé. Aseti nuk éshté né gjendje té keté realizim fitimprurés.

Pas aprovimit (& késaj kérkes¢ té Autoritetit (¢ Likuidimit nga ana e Dhomés s& Posagme e Gjykatés
Supreme & Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin ¢ sé€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢
paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 01 Qershor 2022.

‘Nazmi I\':?lullovci
Kryesues

ordi i Drejtoréve

Kosovare e Privatizimit
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